[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1558/2021

EMENTA: Informações sobre placas com o nome das Ruas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

Considerando que as placas com nome de Rua nos bairros do Município estão quase todas apagadas;
Considerando que em determinadas ruas constam até quatro placas com o nome da Rua e outras não possuem nenhuma;
Considerando que para identificação da Rua é imprescindível que a placa esteja visível e legível.

O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. O Município tem conhecimento de todas as placas danificadas e sem identificação?
2. Se sim, tem previsão para realizar a troca?
3. Se não, é possível fazer o levantamento e a troca das placas danificadas?
4. É feita a manutenção periódica nas placas da cidade?
5. Se sim, de quanto em quanto tempo?
6. Se não, é possível fazer?

Valinhos, 03 de setembro de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
Vereador